
Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°675Terça-feira, 15 de outubro  de 2019

 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

 
 

 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

   

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 
  
 

 
 

   

 
 

  
  
  

  
       

  

 
 

 
   

 
 

  
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

 
    

 
 

        
     

 
 

 
 

   

 
 

 
  
  

 
 

  
   

 
   

 
     

 
  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
   

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/02

   
  

    

 
                             

   
                                                                                                                   

 
                                                                             
                                                                        
 

 
 
 

  

 
 
  

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

                       
                      
 
 

 
 

 

     
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 75/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2019

RATIFICAÇÃO

 
 

RATIFICO a dispensa de licitação para a 
contratação direta da empresa ALIANÇA HOSPITALAR LTDA -

 

ME, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 21.368.399/0001-38, com 
endereço a Rua Mirim, SN, Quadra 43, Lote 05, Vila Alzira Aparecida de Goiânia, CEP: 
74.913-353, Goiânia/GO, para a aquisição de 140 (cento e quarenta) unidades do 
medicamento Enoxaparina sódica 40 MG SC ampolas, conforme demanda da 
Defensoria Pública Estadual OF.DPE Nº 72/2019, da autora Sra. Silvana Aparecida 
Barbosa da Silva, no valor de R$ 4.215,40 (Quatro mil duzentos e quinze reais e 
quarenta centavos), com fundamento no inciso IV, do artigo 24  da Lei Federal nº 
8.666/93 e dos demais documentos e justificativas constantes nos autos.   

 Anaurilândia/MS, 14 de Outubro de 2019.

 
EDEMIR PALMEIRA

Secretário Municipal de Saúde

Extrato de Empenho

Data: 07/10/2019

Nº do empenho: 201/2019

Dispensa: 17/2019

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03 Procedimento: 022/2019

Município: ANAURILÂNDIA MS 

órgão: 06 -

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

Unidade: 001 -

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

Funcional: 01.031.0101

 

-

 

MODERNIZAÇÃO AÇÃO LEGISLATIVA

Projeto/Atividade: 2.075 -

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

Elemento: 4.4.90.52

 

-

 

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Subelemento: 33 -

 

EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEIO E FOTO
 

Valor Total do Empenho: 1479,00

 
(mil quatrocentos e setenta e nove

 
reais)

 

 
Credor: 240 PEREIRA E SANTOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A AQUISIÇÃO POR VALOR GLOBAL DE UMA TV PARA ESTA 
CAMARA MUNICIPAL.

Extrato de Empenho

Data: 07/10/2019

Nº do empenho: 202/2019

Dispensa: 17/2019

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03 Procedimento: 022/2019

Município: ANAURILÂNDIA MS 

 

órgão: 06 -

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

Unidade: 001

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

Funcional: 01.031.0101

 

-

 

MODERNIZAÇÃO AÇÃO LEGISLATIVA

Projeto/Atividade: 2.075

 

-

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

Elemento: 4.4.90.52

 
-

 
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Subelemento: 9942 - MOBILIARIO EM GERAL  

  
Valor Total do Empenho: 568,00

 

(quinhentos e sessenta e oito

 

reais)

 

 
  

Credor: 240 PEREIRA E SANTOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A AQUISIÇÃO POR VALOR GLOBAL DE UM RACK E UM 
APARADOR PARA ESTA CAMARA MUNICIPAL .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 400/2019 

 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

 

CONTRATADA:

 

ANA A.B.A. RODRIGUES -

 

ME.

 

OBJETO: confecção de 120 (cento e vinte) unidades de crachás de identificação para 
os servidores do quadro da Secretaria Municipal de Saúde,

 

conforme descrição no 
termo de referência –

 

Anexo I.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(10) 02.013.10.301.0015.2026-3390.39.00.00.00 

 

VALOR:

 
R$ 2.160,00

 
(Dois mil cento e sessenta reais).

  

PRAZO: 60 (sessenta) dias.
 

DATA DA ASSINATURA: 17
 

de Setembro de 2019.
 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA  –  Secretário Municipal de Saúde, e a Sra. Ana 
Aparecida Benites Aquino Rodrigues, da empresa ANA A.B.A. RODRIGUES - ME.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 411/2019 
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2019) 

 

PARTES:
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
 

CONTRATADA: WELINTON DA SILVA ALBUQUERQUE-  MEI.  
OBJETO: contratação de serviço de instalação de 24  (vinte e quatro) aparelhos  de ar 
condicionado nas unidades de saúdes da Secretaria Municipal de saúde, conforme 
descrição no termo de referência.

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 (10) 02.013.10.301.0015.2026-3390.39.00.00.00

 (45) 02.013.10.301.0015.2027-3390.39.00.00.00

 
VALOR:

 

R$ 6.720,00

 

(Seis mil setecentos e vinte reais).

  
PRAZO: 60 (sessenta) dias.

 
DATA DA ASSINATURA: 20

 

de Setembro de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA

 

–

 

Secretário Municipal de Saúde, e o

 

Sr. Welinton 
da Silva Albuquerque, da empresa WELINTON DA SILVA ALBUQUERQUE- MEI.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 404/2019 
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 57/2019) 
PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA:

 
FORTWEST SEURANÇA LTDA –

 
ME.

 

OBJETO: contratação de empresa/profissional especializado  em fornecimento de 
serviço na área de segurança, para a realização do 18º Encontro  dos Campeões em 
comemoração ao 56º aniversário do município  de Anaurilândia a realizar-se nos dias 
08, 09 e 10 de novembro

 
de 2019,

 
conforme descrição no

 
termo de referência

 
-

 
anexo 

I. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 (71) 01.006.27.813.0009.2015-3390.39.00.00.00

 VALOR:

 

R$ 17.000,00

 

(Dezessete mil reais)

 PRAZO: 70 (Setenta) dias.

 
DATA DA ASSINATURA: 19

 

de Setembro

 

de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e o

 

Sr. Manoel 
Matheus dos Ramos Neto, da empresa FORTWEST SEURANÇA LTDA – ME.

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  150/2019

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 08/2019

 

RATIFICAÇÃO

 

RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a contratação direta do profissional JULIANO 
SABINO DA SILVA, CPF: 327.303.418-11, com endereço a  Rua Luiz Catharin nº 444, Bairro São José, 
município de Birigui/SP, para prestação de serviços de palhaço animador  de rodeio nos dias 08, 09 e 10 
de novembro de 2019, com o palhaço denominado

 
“GAROTO JUCA”, durante a realização do “18º Encontro 

dos Campeões”

 

no Município de Anaurilândia/MS, com fundamento nos pareceres da Comissão 
Permanente de Licitação e da Procuradoria

 

Jurídica e no artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com as alterações dadas pelas Leis Federais nº 8.883/94 e nº. 9.648/98, no valor de R$ 7.500,00 (sete 
mil e quinhentos

 

reais).

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, 15 DE OUTUBRO DE 

2019.

EDSON STEFANO TAKAZONO
Prefeito Municipal



Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°675Terça-feira, 15 de outubro  de 2019

 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

 
 

 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

   

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 
  
 

 
 

   

 
 

  
  
  

  
       

  

 
 

 
   

 
 

  
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

 
    

 
 

        
     

 
 

 
 

   

 
 

 
  
  

 
 

  
   

 
   

 
     

 
  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
   

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/02

   
  

    

 
                             

   
                                                                                                                   

 
                                                                             
                                                                        
 

 
 
 

  

 
 
  

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

                       
                      
 
 

 
 

 

     
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  149/2019

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 07/2019

RATIFICAÇÃO

RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a contratação direta da empresa DELILSON 
RODRIGUES DE GODOY MEI, CNPJ 26.017.721/0001-06, com sede a Acesso Local Avenida Eugenio 
Bastiani nº 781, CEP: 86.840-000 Centro, no município de Faxinal/PR,  para a realização de show artístico 
e musical, com a banda musical “COWBOYS DO ASFALTO”, no dia 09  de novembro  de 2019 (sábado), 
durante a realização do “18º Encontro dos Campeões”

 
no Município de Anaurilândia/MS, com fundamento 

nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria

 

Jurídica e no artigo 25, inciso III, 
da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis Federais nº 8.883/94 e nº. 9.648/98, no 
valor de R$ 13.000,00 (treze

 

mil reais).

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, 15 DE OUTUBRO DE 2019.

EDSON STEFANO TAKAZONO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  152/2019

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 09/2019

RATIFICAÇÃO

RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a contratação direta da empresa R. M. 
EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS

 
LTDA
 

ME, CNPJ 15.071.617/0001-75
 

com sede na Rua Jaroslau 
Maistroviscz nº 152, Núcleo Osmar Guaraci Freire, CEP:86.801-600  município de Apucarana/PR, para a 
realização da locução do rodeio, com o renomado locutor “MARCO BRASIL”, no dia 08  de novembro de 
2019 (sexta-feira), durante a realização do “18º Encontro dos Campeões”

 
no Município de 

Anaurilândia/MS, com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria
Jurídica e no artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis Federais 
nº 8.883/94 e nº. 9.648/98, no valor de R$ 7.300,00 (sete

 

mil

 

e trezentos

 

reais).

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, 15 DE OUTUBRO DE 2019.

EDSON STEFANO TAKAZONO
Prefeito Municipal

 


		2019-10-15T07:33:11-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159




